
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1103 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 649, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Exonera Servidora Pública Municipal  

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que confere o Decreto nº 32, de 15 de maio de 2019, 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Exonerar, a servidora SHEILA TEIXEIRA MACHADO, 

matrícula 1268309, ocupante de cargo Chefe Subprefeitura Distrito 

Boca da Picada, a contar de 12 de dezembro de 2023. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

General Câmara, 18 de dezembro de 2023. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 650, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

Concede Férias regulamentares a 
servidora Municipal e dá outras 

providencias. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração 

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio 
de 2019. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º CONCEDER, (15) quinze dias de férias regulamentares a 

Servidora Municipal, lotado junto a Secretaria Municipal de 

Agricultura. 
Servidor Cargo Período 

Aquisitivo 

Data de 

Inicio 

Data de 

Retorno 

Regina Bortoli 

Magalhaes 

Servente 16/04/2022 a 

15/04/2023 

21/12/2023 05/01/2024 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
General Câmara, 18 de dezembro de 2023. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário de Administração 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº: 132/2023. 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: CABRAL E P. CABRAL - COMÉRCIO DE AUTO 
PEÇAS LTDA 

Objeto: A prestação de serviços de mão de obra e aquisição de material, 

para o conserto do ar condicionado do veículo CHEV/ONIX 10MT HB, 
ano fabricação 2022, ano modelo 2023, cor branca placa JBL5H17, 

chassi 9BGEA48A0PG147795, lotado na Secretaria de Saúde 

Data da assinatura: 12/12/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de licitação por limite nº126/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº:  133/2023 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: CLARICE TEIXEIRA DOS SANTOS - ME 

Objeto: Contratação do Grupo de Teatro para a apresentação de Natal 

que ocorrerá no dia 15 (quinze) de dezembro para a festa de Natal. 
Solicitante: Secretaria de Turismo. 

Valor: R$ 11.500,00. 

Data da assinatura: 15/12/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 128/2023. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 • ANO V – EDIÇÃO N° 1103 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2023-12-18T11:07:23-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




